

## DOMANDE FREQUENTI O DI INTERESSE GENERALE

*(Ultimo aggiornamento: 19.07.2022)*

### **Quesito A.1**

Buongiorno, per valutare se effettuare il sopralluogo abbiamo bisogno del computo metrico, non c'è nulla nel portale per quanto riguarda i documenti tecnici.

È possibile averne copia?

Grazie

### **Quesito A.2**

Buongiorno, con la presente si chiede dove è possibile reperire la documentazione tecnica.

Grazie

### **Risposta ai quesiti A.1 e A2**

Come indicato nella Lettera di invito, paragrafo 1, *“La documentazione di gara è accessibile, per via elettronica, sul profilo della stazione appaltante al seguente link <https://www.uniroma3.it/ateneo/bandi-di-gara-e-contratti/procedure-in-corso/>.*

### **Quesito A.3**

Buongiorno,

La scrivente impresa possiede qualificazione SOA per la categoria OS30, vorrebbe sapere se possibile partecipare in Avvalimento per la categoria prevalente OG11/OS28.

In attesa di riscontro,

grazie.

Cordiali saluti

### **Risposta al quesito A.3**

Si conferma. È consentito l'avvalimento per le opere rientranti nella categoria OS28 (OG11). Come indicato, infatti, nella Lettera di invito, paragrafo 8.2, *“Al fine della partecipazione alla presente gara, si precisa che la categoria OG11, classifica I, è alternativa alle categorie OS28 e OS30.”.*

### **Quesito A.4**

Buongiorno,

si richiede se la presente è una procedura ristretta riservata alle sole ditte invitate, in caso negativo richiediamo cortesemente l'appuntamento per effettuare il sopralluogo obbligatorio.

In attesa di Vs. gentile cenno di riscontro, inviamo cordiali saluti

### **Risposta al quesito A.4**

Alla procedura possono partecipare i soggetti invitati che hanno ricevuto la Lettera di invito, abilitati al MePA e con sede nella Regione Lazio, in possesso dei requisiti richiesti dalla documentazione di gara.

Come indicato nella Lettera di invito, paragrafo 11:

*“Il sopralluogo presso i luoghi interessati dai lavori è obbligatorio e potrà essere effettuato, a discrezione del concorrente, nei giorni 19 e 21 luglio 2022 alle ore 10:00 presso la portineria della sede di della Vasca Navale, 84 – Roma.*

*Ai fini dell'effettuazione del sopralluogo, si precisa quanto segue:*

- *non sarà necessario alcun tipo di prenotazione o richiesta nei giorni precedenti le date statuite per il sopralluogo;*
- *non sarà richiesto il possesso di alcuna legittimazione a partecipare al sopralluogo (deleghe, procure ecc.);*

- *il personale della Stazione appaltante presente al sopralluogo non rilascerà attestazioni di partecipazione ai presenti.*

#### **Quesito A.5**

**Buonasera**

**per la gara in oggetto è disponibile un computo metrico estimativo?**

**per la partecipazione è obbligatoria l'attestazione SOA in OS28 o si può partecipare con la categoria OG11.**

**Grazie**

#### **Risposta al quesito A.5**

Come indicato nella Lettera di invito, paragrafo 1, *“La documentazione di gara è accessibile, per via elettronica, sul profilo della stazione appaltante al seguente link <https://www.uniroma3.it/ateneo/bandi-di-gara-e-contratti/procedure-in-corso/>. È disponibile, in particolare, il computo metrico dei lavori e l’elenco dei prezzi unitari di appalto.*

Si conferma la partecipazione con la categoria OG11. Come indicato nella Lettera di invito, paragrafo 8.2, *“Al fine della partecipazione alla presente gara, si precisa che la categoria OG11, classifica I, è alternativa alle categorie OS28 e OS30.”.*



FRANCESCO  
DAMIANI  
19.07.2022  
10:56:31  
GMT+01:00